3

Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2021г. № 636
 п. Палкино
«О внесение изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в муниципальном образовании
Палкинский район на 2021 - 2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании Палкинский район на 2021 - 2025годы», утвержденную постановлением Администрации района от 25.12.2018 года № 594 «Об утверждении муниципальной программы Палкинского района Псковской области «Развитие культуры в муниципальном образовании Палкинский район на 2021 - 2025годы»» (с изменениями от 11.02.2021 №54, от 08.07.2021 №326) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего (руб.)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	федеральный бюджет
	 1220000.0
	 1220000.0

	областной бюджет
	 12323.2
	 12323.2

	местный бюджет
	 35912648.6
	 13362648.6
	 11275000.0
	 11275000.0

	иные источники

	всего по источникам
	 37144971.8
	 14594971.8
	 11275000.0
	 11275000.0

       1.2. В разделе 2 «Приоритеты политики района в соответствующей сфере его социально-экономического развития, описание целей и задач муниципальной программы, целевые индикаторы достижения целей и решения задач, прогноз развития соответствующей сферы социально-экономического развития и основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы»

в подраздел 2.1. «Приоритеты политики района в соответствующей сфере его социально - экономического развития» добавить пункт 7. «Развитие добровольческой (волонтёрской) деятельности в области культуры на территории района»;
в подраздел 2.2. «Описание целей и задач муниципальной программы»:
       в абзац «Целями муниципальной программы являются» добавить пункт 3 «Вовлечение в добровольческую (волонтёрскую) деятельность граждан, проживающих на территории района»,
      в абзац «Для достижения целей муниципальной программы предусматривается решение следующих задач» добавить пункт 3. «Создать условия, обеспечивающие востребованность участия добровольческих (волонтёрских) организаций и добровольцев (волонтёров) в решении социальных задач, а также повышение признания добровольчества (волонтёрства) в обществе».
в подраздел 2.3. «Целевые индикаторы достижения целей и решения задач» добавить пункт 6. «Увеличение доли граждан, вовлеченных в добровольческую (волонтёрскую) деятельность, на территории района».
1.3. В разделе 7 «Сведения о целевых индикаторах муниципальной программы» Подпункт 7.2. «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№
п. п.
	Наименование целевого индикатора
	Единицы измерения
	Значения целевых индикаторов

	2021 год
базовый
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Рост числа посещений библиотек, в том числе посещений веб-сайтов библиотек
	%
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	2.
	Увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий
	%
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	3.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях и в работе любительских объединений муниципальных учреждений культуры
	%
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	4.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего количества объектов культурного наследия
	%
	36,8
	36,8
	36,8
	36,8
	36,8

	5.
	Рост количества туристов, принявших участие в районных туристических маршрутах
	%
	0,6
	1,0
	1,4
	2,0
	2,0

	6.
	Отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Псковской области
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Доля граждан, вовлеченных в добровольческую (волонтёрскую) деятельность, на территории муниципального образования
«Палкинский район»
	%
	-
	3,9
	6
	9
	12

1.4. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK ""
HYPERLINK "http://pravo.pskov.ruи/"

 HYPERLINK ""
://

 HYPERLINK ""
HYPERLINK "http://pravo.pskov.ruи/"

 HYPERLINK ""
pravo

 HYPERLINK ""
HYPERLINK "http://pravo.pskov.ruи/"

 HYPERLINK ""
.

 HYPERLINK ""
HYPERLINK "http://pravo.pskov.ruи/"

 HYPERLINK ""
pskov

 HYPERLINK ""
HYPERLINK "http://pravo.pskov.ruи/"

 HYPERLINK ""
.

 HYPERLINK ""
HYPERLINK "http://pravo.pskov.ruи/"

 HYPERLINK ""
ru

 HYPERLINK ""
HYPERLINK "http://pravo.pskov.ruи/"

 HYPERLINK ""
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» httpHYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"://

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
palkino

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
.

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
reg

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
60.

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"

 HYPERLINK "http://palkino.reg60.ru/"
ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Палкинского района                                                                  В.С. Раков
Верно: Костылева
Приложение 1
к постановлению администрации района

 от 16.12.2021г. № 636
Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021 - 2025 годы
01.01.2021 — 31.12.2025
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Оценка расходов (руб.), годы

	Описание
	ГРБС_Описание

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы»
	всего, в том числе:

	13 362 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 912 648.6

	Администрация Палкинского района

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	Финансовое управление Палкинского района

	13 357 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 907 648.6

	1.1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего, в том числе:

	13 362 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 912 648.6

	Администрация Палкинского района

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	Финансовое управление Палкинского района

	13 357 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 907 648.6

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1 «Развитие библиотечного дела»
	Финансовое управление Палкинского района

	5 465 817.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	14 501 817.0

	1.1.1.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Финансовое управление Палкинского района

	625 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	625 000.0

	1.1.1.2
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Финансовое управление Палкинского района

	117.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	117.0

	1.1.1.4
	Расходы на мероприятия программы в рамках основного мероприятия  "Развитие библиотечного дела"
	Финансовое управление Палкинского района

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	1.1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»
	Финансовое управление Палкинского района

	7 891 831.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 405 831.6

	Администрация Палкинского района

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	1.1.2.2
	Проведение районных мероприятий в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения"
	Финансовое управление Палкинского района

	7 891 300.0
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 405 300.0

	1.1.2.6
	Расходы местного бюджета на обеспечение развития и укрепление МТБ муниципальных домов культуры за счёт средств федерального и областного бюджетов
	Финансовое управление Палкинского района

	531.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	531.6

	1.1.2.7
	Расходы на поддержку добровольческих (волонтёрских) и некоммерческих организаций в целях стимулирования их работы, в том числе по реализации социокультурных проектов, в сельской местности
	Администрация Палкинского района

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	Приложение 2
к постановлению администрации района

 от 16.12.2021г. № 636

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021 - 2025 годы

	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (руб. ), годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы»
	всего, в том числе:
	всего

	14 594 971.8
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	37 144 971.8

	федеральный бюджет

	1 220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 220 000.0

	областной бюджет

	12 323.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	12 323.2

	местный бюджет

	13 362 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 912 648.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Администрация Палкинского района
	всего

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	14 589 971.8
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	37 139 971.8

	федеральный бюджет

	1 220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 220 000.0

	областной бюджет

	12 323.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	12 323.2

	местный бюджет

	13 357 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 907 648.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего, в том числе:
	всего

	14 594 971.8
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	37 144 971.8

	федеральный бюджет

	1 220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 220 000.0

	областной бюджет

	12 323.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	12 323.2

	местный бюджет

	13 362 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 912 648.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Администрация Палкинского района
	всего

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	5 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5 000.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	14 589 971.8
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	37 139 971.8

	федеральный бюджет

	1 220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 220 000.0

	областной бюджет

	12 323.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	12 323.2

	местный бюджет

	13 357 648.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 907 648.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1
	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»
	всего, в том числе:
	всего

	5 688 039.2
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	14 724 039.2

	федеральный бюджет

	220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	220 000.0

	областной бюджет

	2 222.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2 222.2

	местный бюджет

	5 465 817.0
	4 518  000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	14 501 817.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	5 688 039.2
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	14 724 039.2

	федеральный бюджет

	220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	220 000.0

	областной бюджет

	2 222.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2 222.2

	местный бюджет

	5 465 817.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	14 501 817.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1.1
	Мероприятие «Библиотечное обслуживание населения»
	всего, в том числе:
	всего

	625 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	625 000.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	625 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	625 000.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	625 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	625 000.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	625 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	625 000.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1.2
	Мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»
	всего, в том числе:
	всего

	222 339.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	222 339.2

	федеральный бюджет

	220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	220 000.0

	областной бюджет

	2 222.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2 222.2

	местный бюджет

	117.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	117.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	222 339.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	222 339.2

	федеральный бюджет

	220 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	220 000.0

	областной бюджет

	2 222.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2 222.2

	местный бюджет

	117.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	117.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1.3
	Мероприятие «Расходы на мероприятия программы в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела"»
	всего, в том числе:
	всего

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2
	Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»
	всего, в том числе:
	всего

	8 906 932.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	22 420 932.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	7 896 831.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 410 831.6